“Palácio 15 de Junho”
   S. BÁRBARA DOESTE |, rem ATO DA MESA Nº 24/2025

ol DATA: 18/02/2025
2º HORA: 15:25 o, “Outorga o prêmio 'Mulheres Destaques do

S- O MOSi20ãê Ano', instituído pelo Poder Legislativo, a
OL fssunto: Outorsa o prêmio Mulheres Cipriana Aparecida Lima Zonato”.
LN Destaques do Ano, instituído peloal Poder Legislativo, à Sra Cipriana

O Chave: 39F8B

A Mesa da Câmara Municipal de Santa Bárbara d'Oeste, no

uso das atribuições a si conferidas por Lei e, em especial, do Decreto-Legislativo
nº 02/2017,

RESOLVE:

Art. 1º - É outorgado o prêmio “Mulheres destaques do Ano” a

Cipriana Aparecida Lima Zonato, em homenagem à sua história e trajetória de
vida, se destacando na comunidade através de seu compromisso com a vida, com
a superação da violência e na defesa dos direitos das mulheres no município de
Santa Bárbara d'Oeste, dando notoriedade aos seus atos e relatos de vida, para

que sirvam de exemplo e inspiração para outras mulheres.

Parágrafo Único - O Vereador Carlos Fontes é autor da proposta.

Art. 2º - Este Ato entrará em vigor na data de sua assinatura,

revogando-se asdisposições em contrário.
[ |

tony Gowdio Cu Sua
RONY GONÇALVES DA SILVA

“KIFU” Lo, “RONY TAVARES”7-Presidente pe | / — Vice-Presidente —

JULIO CES

Vs | | /,/ GI fl Cenhor
VALMIR ALCANTARA DE OLIVEIRA ELTON APARECIDO CEZARETTI

“CARECA DO ESPORTE” “TIKINHO TK”
— 14º Secretário — — 2º Secretário -

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 17 de fevereiro de 2025.

Registrado na Diretoria Legislativa da Câmara Municipal na data supra.

Mayra diese Pisie ACED ARÃES
- Diretor Legislativo -

Câmara Municipal de Santa Bárbara d'Oeste “Palácio 15 de Junho”

PROCESSO DE OUTORGA DE CERTIFICADO
“MULHERES DESTAQUES DO ANO”

PROPOSIÇÃO

CARLOS FONTES — Vereador, PROPÕE, nos termos do
Decreto-Legislativo nº 2/2017, o nome de:

CIPRIANA APARECIDA LIMA ZONATO

Para recebimento do Prêmio de “Mulheres Destaques do
Ano”, em homenagem à sua história e trajetória de vida, se destacando na
sempre lutando por igualdade e equidade por onde passa, sua história é muito
inspiradora, pelos momentos e experiências que marcaram sua trajetória na
política municipal, mostrando que ela busca não apenas um impacto imediato,
mas também trabalhar por mudanças estruturais que beneficiem as a
comunidade como um todo

Termos em que pede deferimento e aguarda o devido
processamento.

Santa Bárbara d'Oeste, em 14 de fevereiro de 2025.  À Carlos Fontes
-Vereador-
União Brasil

Câmara Municipal de Santa Bárbara d'Oeste “Palácio 15 de Junho”

Biografia

Cipriana Aparecida Lima Zonato

Endereço: Avenida Ruth garrido Roque, Nº 383, no bairro Parque do Lago

Santa Bárbara d'Oeste.

Celular: 19 98959-1901

CIPRIANA APARECIDA LIMA ZONATO

Cipriana Aparecida Lima Zonato, nasceu em 03/06/65, em Umuarama, no estado do

Paraná, viúva do Nilson Zonato e tem 01 filho, Anderson Zonato.

Cipriana Aparecida, veio residir em Santa bárbara D'Oeste, em 1986, é Capelã e

funcionária pública, desde 2001, trabalha no CRAS 1, do bairro Jardim Vista alegre.

Desde que chegou ao município, vem dedicando-se ao serviço público e à sua

comunidade. Ao longo dos anos, Cipriana tem se destacado por seu trabalho altruísta,

especialmente no final de cada ano, quando organiza um evento para presentear

crianças da cidade, contando com o apoio da Guarda Municipal e com doações de

presentes, sempre buscando fazer a alegria das crianças e contribuir para o bem-estar

de sua comunidade.

Além disso, Cipriana dedica-se ao apoio das pessoas menos favorecidas, oferecendo

cestas básicas, leite, roupas e remédios sempre que possível. Ela também realiza

trabalhos com missionários, reforçando sua presença em ações de solidariedade.

Cipriana é irmã do saudoso José Pirangão, que foi suplente de vereador em Santa

Bárbara d'Oeste. Seu legado é de dedicação ao próximo e de fazer a diferença na vida

das pessoas.

lcurtes
Retângulo

lcurtes
Retângulo